АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 № 3744

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 11.01.2023 № 35

В  соответствии  со  статьей  65  Федерального  закона  от  29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», Указом  Губернатора
Владимирской области  от  28.06.2023  № 181  «О внесении изменений в  Указ
Губернатора области от 13.10.2022 № 158», в целях обеспечения социальных
гарантий постановляю:

1.  Внести  в постановление администрации  города  Владимира
от 11.01.2023 № 35 «Об определении льготной категории лиц, освобождаемых
от  платы  за  оказание  платных  услуг  (работ)  муниципальными
образовательными организациями города Владимира, и признании утратившим
силу постановление администрации города Владимира от 08.11.2022 № 5887»
(с  изменениями,  внесенными  постановлением  администрации  города
Владимира от 27.02.2023 № 895) изменение, дополнив пункт 1 подпунктами 1.5,
1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.5.  Граждане  Российской  Федерации,  проходившие  военную  службу
по  призыву  и  принимающие  участие  в  специальной  военной  операции,
на период прохождения ими военной службы.

1.6.  Граждане  Российской  Федерации,  получившие  инвалидность
вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания  в  период
прохождения ими военной службы.

1.7. Члены семьи граждан Российской Федерации, погибших (умерших)
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,  полученных
ими в период прохождения военной службы.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов